
 
 
Segue abaixo quadro demonstrativo de reembolso de atos gratuitos de REGISTRO DE NASCIMENTO E ÓBITO, nos 
termos da Lei nº 3001/98 e Provimento nº 05/04, alterado pelo Provimento nº 33/04. 
 
 

CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA 
Diretoria Geral de Fiscalização e Apoio às Serventias Extrajudiciais 
Divisão de Monitoramento Extrajudicial 

Processo nº 2020/669069 

Mês de 
Ref. Serviço Solicitado Glosado 

Valores (R$) 

A Pagar Conferido c/ 

Tabelas  

Número de Atos 

Nasc. Óbito Total 

09/2020  6.954,36  138  100  0,00 1443 - ANGRA DOS REIS RCPN 01 DISTR  6.954,36  6.954,36  238 

09/2020  555,18  16  3  0,00 1449 - ANGRA DOS REIS RCPN 02 DISTR  555,18  555,18  19 

09/2020  905,82  23  8  0,00 1447 - ANGRA DOS REIS RCPN 04 DISTR  905,82  905,82  31 

09/2020  6.253,08  113  101  0,00 1824 - ARARUAMA RCPN 01 DISTR  6.253,08  6.253,08  214 

09/2020  905,82  19  12  0,00 1828 - ARARUAMA RCPN 03 DISTR  905,82  905,82  31 

09/2020  2.337,60  60  20  0,00 2359 - ARMACAO DOS BUZIOS OFICIO UNICO  2.337,60  2.337,60  80 

09/2020  1.723,98  28  31  0,00 2353 - ARRAIAL DO CABO OFICIO UNICO  1.723,98  1.723,98  59 

09/2020  4.061,58  52  87  0,00 1475 - BARRA DO PIRAI RCPN 01 DISTR  4.061,58  4.061,58  139 

09/2020  8.619,90  149  146  0,00 1461 - BARRA MANSA RCPN 01 DISTR  8.619,90  8.619,90  295 

09/2020  19.226,76  413  245  0,00 1874 - BELFORD ROXO RCPN DISTRITO 
UNICO 

 19.226,76  19.226,76  658 

09/2020  1.168,80  22  18  0,00 1162 - BOM JARDIM RCPN 01 DISTR  1.168,80  1.168,80  40 

09/2020  2.045,40  43  27  0,00 1173 - BOM JESUS DO ITABAPOANA 01 OF 
DE JUSTICA 

 2.045,40  2.045,40  70 

09/2020  233,76  5  3  0,00 1174 - BOM JESUS DO ITABAPOANA 02 OF 
DE JUSTICA 

 233,76  233,76  8 

09/2020  8.824,44  182  120  0,00 1491 - CABO FRIO RCPN 01 DISTR  8.824,44  8.824,44  302 

09/2020  1.899,30  32  33  0,00 1492 - CABO FRIO RCPN 02 DISTR  1.899,30  1.899,30  65 

09/2020  1.928,52  29  37  0,00 1183 - CACHOEIRAS DE MACACU RCPN 01 
DISTR 

 1.928,52  1.928,52  66 

09/2020  1.139,58  28  11  0,00 1179 - CACHOEIRAS DE MACACU RCPN 02 
DISTR 

 1.139,58  1.139,58  39 

09/2020  321,42  2  9  0,00 1187 - CAMBUCI-SAO JOSE DE UBA RCPN 01 
DISTR 

 321,42  321,42  11 

09/2020  116,88  2  2  0,00 1194 - CAMBUCI-SAO JOSE DE UBA RCPN 05 
DISTR 

 116,88  116,88  4 

09/2020  23.025,36  557  231  0,00 1520 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 01 
DISTR 01 SD 

 23.025,36  23.025,36  788 

09/2020  1.665,54  14  43  0,00 1521 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 01 
DISTR 02 SUBD 

 1.665,54  1.665,54  57 

09/2020  2.775,90  20  75  0,00 1522 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 01 
DISTR 03 SD 

 2.775,90  2.775,90  95 
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09/2020  847,38  4  25  0,00 1523 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 02 
DISTR 

 847,38  847,38  29 

09/2020  379,86  1  12  0,00 1525 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 04 
DISTR 

 379,86  379,86  13 

09/2020  409,08  4  10  0,00 1504 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 07 
DISTR 

 409,08  409,08  14 

09/2020  175,32  5  1  0,00 1527 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 09 
DISTR 

 175,32  175,32  6 

09/2020  175,32  3  3  0,00 1505 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 10 

DISTR 
 175,32  175,32  6 

09/2020  146,10  2  3  0,00 1507 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 12 
DISTR 

 146,10  146,10  5 

09/2020  233,76  1  7  0,00 1531 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 17 
DISTR 

 233,76  233,76  8 

09/2020  87,66  0  3  0,00 1509 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 18 
DISTR 

 87,66  87,66  3 

09/2020  847,38  17  12  0,00 6918 - CANTAGALO OFICIO UNICO  847,38  847,38  29 

09/2020  9.408,84  86  236  0,00 154 - CAPITAL 01 RCPN  9.408,84  9.408,84  322 

09/2020  15.778,80  326  214  0,00 156 - CAPITAL 03 RCPN  15.778,80  15.778,80  540 

09/2020  20.278,68  553  141  0,00 157 - CAPITAL 04 RCPN  20.278,68  20.278,68  694 

09/2020  20.687,76  232  476  0,00 158 - CAPITAL 05 RCPN  20.687,76  20.687,76  708 

09/2020  5.697,90  59  136  0,00 160 - CAPITAL 07 RCPN  5.697,90  5.697,90  195 

09/2020  17.532,00  101  499  0,00 161 - CAPITAL 08 RCPN  17.532,00  17.532,00  600 

09/2020  11.892,54  351  56  0,00 162 - CAPITAL 09 RCPN  11.892,54  11.892,54  407 

09/2020  27.788,22  482  469  0,00 163 - CAPITAL 10 RCPN  27.788,22  27.788,22  951 

09/2020  37.635,36  290  998  0,00 164 - CAPITAL 11 RCPN  37.635,36  37.635,36  1288 

09/2020  22.002,66  416  337  0,00 8214 - CAPITAL 12 RCPN  22.002,66  22.002,66  753 

09/2020  29.833,62  592  429  0,00 166 - CAPITAL 13 RCPN  29.833,62  29.833,62  1021 

09/2020  56.832,90  667  1278  0,00 167 - CAPITAL 14 RCPN  56.832,90  56.832,90  1945 

09/2020  23.317,56  433  365  0,00 8212 - CAPITAL 2 RCPN  23.317,56  23.317,56  798 

09/2020  37.986,00  942  358  0,00 8213 - CAPITAL 6 RCPN  37.986,00  37.986,00  1300 

09/2020  467,52  7  9  0,00 2374 - CARAPEBUS/QUISSAMA OFICIO 
UNICO CARAPEBUS 

 467,52  467,52  16 

09/2020  1.227,24  28  14  0,00 2375 - CARAPEBUS/QUISSAMA OFICIO 

UNICO QUISSAMA 
 1.227,24  1.227,24  42 

09/2020  818,16  6  22  0,00 1208 - CARMO OFICIO UNICO  818,16  818,16  28 

09/2020  1.461,00  31  19  0,00 6934 - CASIMIRO DE ABREU OFICIO UNICO  1.461,00  1.461,00  50 

09/2020  584,40  11  9  0,00 1214 - CASIMIRO DE ABREU RCPN 02 DISTR  584,40  584,40  20 

09/2020  555,18  11  8  0,00 1221 - CONCEICAO DE MACABU OFICIO 
UNICO 

 555,18  555,18  19 

09/2020  1.139,58  19  20  0,00 1227 - CORDEIRO-MACUCO OFICIO UNICO 
DE CORDEIRO 

 1.139,58  1.139,58  39 

09/2020  292,20  7  3  0,00 4450 - CORDEIRO-MACUCO OFICIO UNICO 
DE MACUCO 

 292,20  292,20  10 
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09/2020  555,18  13  6  0,00 1038 - DUAS BARRAS RCPN 01 DISTR  555,18  555,18  19 

09/2020  17.824,20  231  379  0,00 1545 - DUQUE DE CAXIAS RCPN 01 DISTR 01 
CIRC 

 17.824,20  17.824,20  610 

09/2020  13.207,44  247  205  0,00 1547 - DUQUE DE CAXIAS RCPN 02 DISTR  13.207,44  13.207,44  452 

09/2020  13.061,34  370  77  0,00 1548 - DUQUE DE CAXIAS RCPN 03 DISTR  13.061,34  13.061,34  447 

09/2020  2.337,60  38  42  0,00 1549 - DUQUE DE CAXIAS RCPN 04 DISTR  2.337,60  2.337,60  80 

09/2020  379,86  2  11  0,00 1237 - ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN 
OFICIO UNICO 

 379,86  379,86  13 

09/2020  2.483,70  44  41  0,00 2358 - GUAPIMIRIM OFICIO UNICO  2.483,70  2.483,70  85 

09/2020  1.577,88  28  26  0,00 2355 - IGUABA GRANDE OFICIO UNICO  1.577,88  1.577,88  54 

09/2020  7.158,90  122  123  0,00 1561 - ITABORAI RCPN 01 DISTR  7.158,90  7.158,90  245 

09/2020  2.922,00  45  55  0,00 1562 - ITABORAI RCPN 03 DISTR  2.922,00  2.922,00  100 

09/2020  175,32  3  3  0,00 1563 - ITABORAI RCPN 04 DISTR  175,32  175,32  6 

09/2020  6.194,64  101  111  0,00 1040 - ITAGUAI RCPN 01 DISTR  6.194,64  6.194,64  212 

09/2020  467,52  4  12  0,00 2360 - ITALVA-CARDOSO MOREIRA OF 
UNICO CARDOSO MOREIRA 

 467,52  467,52  16 

09/2020  759,72  9  17  0,00 2361 - ITALVA-CARDOSO MOREIRA OF 
UNICO ITALVA 

 759,72  759,72  26 

09/2020  1.840,86  30  33  0,00 1036 - ITAOCARA RCPN 01 DISTR  1.840,86  1.840,86  63 

09/2020  496,74  9  8  0,00 4448 - ITAPERUNA OFICIO UNICO SAO JOSE 
DE UBA 

 496,74  496,74  17 

09/2020  5.581,02  100  91  0,00 1583 - ITAPERUNA RCPN 01 DISTR  5.581,02  5.581,02  191 

09/2020  935,04  18  14  0,00 2370 - ITATIAIA OFICIO UNICO  935,04  935,04  32 

09/2020  3.535,62  72  49  0,00 6926 - JAPERI OFICIO UNICO  3.535,62  3.535,62  121 

09/2020  438,30  6  9  0,00 1251 - LAJE DO MURIAE OFICIO UNICO  438,30  438,30  15 

09/2020  12.067,86  317  96  0,00 1610 - MACAE RCPN 01 DISTR  12.067,86  12.067,86  413 

09/2020  1.081,14  17  20  0,00 1611 - MACAE RCPN 02 DISTR  1.081,14  1.081,14  37 

09/2020  350,64  7  5  0,00 1614 - MACAE RCPN 05 DISTR  350,64  350,64  12 

09/2020  2.045,40  23  47  0,00 1592 - MAGE RCPN 01 DISTR  2.045,40  2.045,40  70 

09/2020  905,82  7  24  0,00 1593 - MAGE RCPN 02 DISTR  905,82  905,82  31 

09/2020  613,62  10  11  0,00 1594 - MAGE RCPN 04 DISTR  613,62  613,62  21 

09/2020  496,74  0  17  0,00 1042 - MAGE RCPN 05 DISTR  496,74  496,74  17 

09/2020  8.590,68  198  96  0,00 1600 - MAGE RCPN 06 DISTR  8.590,68  8.590,68  294 

09/2020  2.045,40  29  41  0,00 8246 - MANGARATIBA OFICIO UNICO DO 
MUNICIP MANGARATIBA 

 2.045,40  2.045,40  70 

09/2020  4.412,22  71  80  0,00 1263 - MARICA RCPN 01 DISTR  4.412,22  4.412,22  151 

09/2020  233,76  7  1  0,00 1264 - MARICA RCPN 02 DISTR  233,76  233,76  8 
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09/2020  2.542,14  46  41  0,00 1265 - MARICA RCPN 03 DISTR  2.542,14  2.542,14  87 

09/2020  613,62  3  18  0,00 1268 - MENDES RCPN 01 DISTR  613,62  613,62  21 

09/2020  1.548,66  26  27  0,00 8235 - MIGUEL PEREIRA OFICIO UNICO  1.548,66  1.548,66  53 

09/2020  1.461,00  24  26  0,00 1284 - MIRACEMA 01 OF DE JUSTICA  1.461,00  1.461,00  50 

09/2020  730,50  18  7  0,00 4456 - NATIVIDADE-VARRE-SAI OF UNICO 

VARRE SAI 
 730,50  730,50  25 

09/2020  672,06  16  7  0,00 8249 - NATIVIDADE-VARRE-SAI OFICIO 
UNICO 

 672,06  672,06  23 

09/2020  12.184,74  322  95  0,00 1626 - NILOPOLIS RCPN 01 DISTR  12.184,74  12.184,74  417 

09/2020  1.168,80  23  17  0,00 1627 - NILOPOLIS RCPN 02 DISTR  1.168,80  1.168,80  40 

09/2020  4.149,24  85  57  0,00 1639 - NITEROI RCPN 01 DISTR 01 ZONA 
JUDIC 

 4.149,24  4.149,24  142 

09/2020  16.918,38  464  115  0,00 1640 - NITEROI RCPN 01 DISTR 02 ZONA 
JUDIC 

 16.918,38  16.918,38  579 

09/2020  12.681,48  192  242  0,00 1641 - NITEROI RCPN 01 DISTR 03 ZONA 
JUDIC 

 12.681,48  12.681,48  434 

09/2020  1.548,66  13  40  0,00 1634 - NITEROI RCPN 01 DISTR 06 ZONA 
JUDIC 

 1.548,66  1.548,66  53 

09/2020  3.301,86  33  80  0,00 1643 - NITEROI RCPN 02 DISTR 05 ZONA 
JUDIC 

 3.301,86  3.301,86  113 

09/2020  5.581,02  92  99  0,00 1664 - NOVA FRIBURGO RCPN 01 DISTR 01 
CIRC 

 5.581,02  5.581,02  191 

09/2020  409,08  8  6  0,00 1665 - NOVA FRIBURGO RCPN 03 DISTR  409,08  409,08  14 

09/2020  204,54  2  5  0,00 1655 - NOVA FRIBURGO RCPN 04 DISTR  204,54  204,54  7 

09/2020  146,10  1  4  0,00 1656 - NOVA FRIBURGO RCPN 05 DISTR  146,10  146,10  5 

09/2020  2.629,80  54  36  0,00 1657 - NOVA FRIBURGO RCPN 06 DISTR  2.629,80  2.629,80  90 

09/2020  11.746,44  313  89  0,00 6886 - NOVA IGUACU-MESQUITA 01 OF 
MESQUITA 

 11.746,44  11.746,44  402 

09/2020  8.678,34  153  144  0,00 1683 - NOVA IGUACU-MESQUITA RCPN 01 
DIST 01 CIRC N.IGUACU 

 8.678,34  8.678,34  297 

09/2020  25.801,26  464  419  0,00 1669 - NOVA IGUACU-MESQUITA RCPN 01 
DIST 02 CIRC N.IGUACU 

 25.801,26  25.801,26  883 

09/2020  3.418,74  69  48  0,00 1684 - NOVA IGUACU-MESQUITA RCPN 03 
DISTR N.IGUACU 

 3.418,74  3.418,74  117 

09/2020  5.727,12  155  41  0,00 1302 - PARACAMBI RCPN 01 DISTR 01 CIRC  5.727,12  5.727,12  196 

09/2020  1.811,64  24  38  0,00 1306 - PARAIBA DO SUL RCPN 01 DISTR  1.811,64  1.811,64  62 

09/2020  146,10  4  1  0,00 1308 - PARAIBA DO SUL RCPN 03 DISTR  146,10  146,10  5 

09/2020  2.133,06  57  16  0,00 1313 - PARATY OFICIO UNICO  2.133,06  2.133,06  73 

09/2020  935,04  17  15  0,00 2322 - PATY DO ALFERES OFICIO UNICO  935,04  935,04  32 

09/2020  8.766,00  125  175  0,00 1708 - PETROPOLIS RCPN 01 DISTR 01 CIRC  8.766,00  8.766,00  300 

09/2020  6.779,04  134  98  0,00 1709 - PETROPOLIS RCPN 02 DISTR  6.779,04  6.779,04  232 

09/2020  1.022,70  10  25  0,00 1710 - PETROPOLIS RCPN 03 DISTR  1.022,70  1.022,70  35 

09/2020  876,60  23  7  0,00 1698 - PETROPOLIS RCPN 04 DISTR  876,60  876,60  30 
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09/2020  1.314,90  26  19  0,00 2369 - PINHEIRAL OFICIO UNICO  1.314,90  1.314,90  45 

09/2020  1.139,58  23  16  0,00 1324 - PIRAI RCPN 01 DISTR  1.139,58  1.139,58  39 

09/2020  876,60  15  15  0,00 1329 - PORCIUNCULA OFICIO UNICO  876,60  876,60  30 

09/2020  905,82  17  14  0,00 2323 - PORTO REAL/QUATIS OFICIO UNICO 
PORTO REAL 

 905,82  905,82  31 

09/2020  262,98  9  0  0,00 2357 - PORTO REAL/QUATIS OFICIO UNICO 

QUATIS 
 262,98  262,98  9 

09/2020  7.655,64  170  92  0,00 2321 - QUEIMADOS 03 OF DE JUSTICA  7.655,64  7.655,64  262 

09/2020  5.581,02  103  88  0,00 1728 - RESENDE RCPN 01 DISTR  5.581,02  5.581,02  191 

09/2020  1.110,36  21  17  0,00 1729 - RESENDE RCPN 02 DISTR  1.110,36  1.110,36  38 

09/2020  2.220,72  43  33  0,00 1337 - RIO BONITO RCPN 01 DISTR  2.220,72  2.220,72  76 

09/2020  613,62  13  8  0,00 1345 - RIO CLARO OFICIO UNICO  613,62  613,62  21 

09/2020  116,88  3  1  0,00 1343 - RIO CLARO RCPN 04 DISTR  116,88  116,88  4 

09/2020  555,18  7  12  0,00 1350 - RIO DAS FLORES OFICIO UNICO  555,18  555,18  19 

09/2020  6.574,50  159  66  0,00 2354 - RIO DAS OSTRAS OFICIO UNICO  6.574,50  6.574,50  225 

09/2020  379,86  8  5  0,00 1358 - SANTA MARIA MADALENA RCPN 01 
DISTR 

 379,86  379,86  13 

09/2020  379,86  9  4  0,00 4474 - SANTO ANTONIO DE PADUA OFICIO 
UNICO MUN. APERIBE 

 379,86  379,86  13 

09/2020  2.717,46  51  42  0,00 1838 - SANTO ANTONIO DE PADUA-APERIBE 
RCPN 01 DISTR 

 2.717,46  2.717,46  93 

09/2020  1.723,98  33  26  0,00 1370 - SAO FIDELIS RCPN 01 DISTR  1.723,98  1.723,98  59 

09/2020  876,60  4  26  0,00 2356 - SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
OFICIO UNICO 

 876,60  876,60  30 

09/2020  21.330,60  312  418  0,00 1743 - SAO GONCALO RCPN 01 DISTR  21.330,60  21.330,60  730 

09/2020  3.360,30  42  73  0,00 1744 - SAO GONCALO RCPN 02 DISTR  3.360,30  3.360,30  115 

09/2020  5.230,38  105  74  0,00 1034 - SAO GONCALO RCPN 03 DISTR  5.230,38  5.230,38  179 

09/2020  467,52  7  9  0,00 1752 - SAO GONCALO RCPN 04 DISTR 01 
CIRC 

 467,52  467,52  16 

09/2020  1.607,10  28  27  0,00 1035 - SAO GONCALO RCPN 04 DISTR 02 
CIRC 

 1.607,10  1.607,10  55 

09/2020  1.285,68  21  23  0,00 1745 - SAO GONCALO RCPN 05 DISTR  1.285,68  1.285,68  44 

09/2020  1.198,02  21  20  0,00 1858 - SAO JOAO DA BARRA RCPN 01 DISTR  1.198,02  1.198,02  41 

09/2020  262,98  1  8  0,00 1860 - SAO JOAO DA BARRA RCPN 06 DISTR  262,98  262,98  9 

09/2020  10.723,74  187  180  0,00 1766 - SAO JOAO DE MERITI RCPN 01 DISTR  10.723,74  10.723,74  367 

09/2020  1.607,10  41  14  0,00 1767 - SAO JOAO DE MERITI RCPN 02 DISTR  1.607,10  1.607,10  55 

09/2020  5.259,60  82  98  0,00 1761 - SAO JOAO DE MERITI RCPN 03 DISTR  5.259,60  5.259,60  180 

09/2020  759,72  13  13  0,00 2366 - SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO 
OFICIO UNICO 

 759,72  759,72  26 

09/2020  5.844,00  134  66  0,00 1867 - SAO PEDRO DA ALDEIA RCPN 01 
DISTR 

 5.844,00  5.844,00  200 
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09/2020  613,62  13  8  0,00 1379 - SAO SEBASTIAO DO ALTO OFICIO 
UNICO 

 613,62  613,62  21 

09/2020  701,28  6  18  0,00 1385 - SAPUCAIA RCPN 01 DISTR  701,28  701,28  24 

09/2020  496,74  11  6  0,00 1395 - SAQUAREMA RCPN 01 DISTR  496,74  496,74  17 

09/2020  4.149,24  67  75  0,00 1397 - SAQUAREMA RCPN 02 DISTR  4.149,24  4.149,24  142 

09/2020  409,08  7  7  0,00 1033 - SAQUAREMA RCPN 03 DISTR  409,08  409,08  14 

09/2020  3.769,38  76  53  0,00 2368 - SEROPEDICA 02 OF DE JUSTICA  3.769,38  3.769,38  129 

09/2020  847,38  17  12  0,00 7497 - SILVA JARDIM OF UNICO MUNIC SILVA 
JARDIM 

 847,38  847,38  29 

09/2020  759,72  15  11  0,00 8252 - SUMIDOURO OFICIO UNICO  759,72  759,72  26 

09/2020  1.373,34  26  21  0,00 2652 - TANGUA OFICIO UNICO TANGUA  1.373,34  1.373,34  47 

09/2020  9.934,80  181  159  0,00 1773 - TERESOPOLIS RCPN 01 DISTR  9.934,80  9.934,80  340 

09/2020  87,66  2  1  0,00 1778 - TERESOPOLIS RCPN 02 DISTR  87,66  87,66  3 

09/2020  292,20  8  2  0,00 1779 - TERESOPOLIS RCPN 03 DISTR  292,20  292,20  10 

09/2020  467,52  10  6  0,00 1415 - TRAJANO DE MORAES OFICIO UNICO  467,52  467,52  16 

09/2020  525,96  12  6  0,00 3418 - TRES RIOS-AREAL-LEVY GASPARIAN 
OF UNICO AREAL 

 525,96  525,96  18 

09/2020  29,22  0  1  0,00 4473 - TRES RIOS-AREAL-LEVY GASPARIAN 
OF UNICO LEVY GASP 

 29,22  29,22  1 

09/2020  4.441,44  85  67  0,00 1786 - TRES RIOS-AREAL-LEVY GASPARIAN 
RCPN 01 DISTR 

 4.441,44  4.441,44  152 

09/2020  467,52  7  9  0,00 1790 - TRES RIOS-AREAL-LEVY GASPARIAN 

RCPN 05 DISTR 
 467,52  467,52  16 

09/2020  3.038,88  62  42  0,00 1800 - VALENCA RCPN 01 DISTR  3.038,88  3.038,88  104 

09/2020  4.587,54  103  54  0,00 1431 - VASSOURAS RCPN 01 DISTR  4.587,54  4.587,54  157 

09/2020  11.863,32  239  167  0,00 1813 - VOLTA REDONDA RCPN 01 CIRC  11.863,32  11.863,32  406 

09/2020  4.207,68  69  75  0,00 1814 - VOLTA REDONDA RCPN 02 CIRC  4.207,68  4.207,68  144 

 0,00  851.324,70  851.324,70  851.324,70  13.629  15.506 Total: 167 item(ns) 

 
 
 
 

 29.135 

 

 
 
 



 
 

 
 
Segue abaixo quadro demonstrativo de reembolso de atos gratuitos de PRIMEIRA VIA DE CERTIDÃO DE 
NASCIMENTO E ÓBITO , nos termos da Lei nº 3001/98 e Provimento nº 05/04, alterado pelo Provimento nº 
33/04. 
 
 

       

CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA 
Diretoria Geral de Fiscalização e Apoio às Serventias Extrajudiciais 
Divisão de Monitoramento Extrajudicial 

Processo nº 2020/669070 

Mês de 
Ref. Serviço 

Número de Atos 
Total Óbito Nasc. 

Valor 
a Pagar (R$) 

 238 09/2020 1.443 - ANGRA DOS REIS RCPN 01 DISTR  138  100  7.350,00 

 19 09/2020 1.449 - ANGRA DOS REIS RCPN 02 DISTR  16  3  6.000,00 

 31 09/2020 1.447 - ANGRA DOS REIS RCPN 04 DISTR  23  8  6.000,00 

 214 09/2020 1.824 - ARARUAMA RCPN 01 DISTR  113  101  7.350,00 

 31 09/2020 1.828 - ARARUAMA RCPN 03 DISTR  19  12  6.000,00 

 80 09/2020 2.359 - ARMACAO DOS BUZIOS OFICIO UNICO  60  20  6.800,00 

 59 09/2020 2.353 - ARRAIAL DO CABO OFICIO UNICO  28  31  6.800,00 

 139 09/2020 1.475 - BARRA DO PIRAI RCPN 01 DISTR  52  87  7.350,00 

 295 09/2020 1.461 - BARRA MANSA RCPN 01 DISTR  149  146  8.750,00 

 658 09/2020 1.874 - BELFORD ROXO RCPN DISTRITO UNICO  413  245  10.550,00 

 40 09/2020 1.162 - BOM JARDIM RCPN 01 DISTR  22  18  6.000,00 

 70 09/2020 1.173 - BOM JESUS DO ITABAPOANA 01 OF DE JUSTICA  43  27  6.800,00 

 8 09/2020 1.174 - BOM JESUS DO ITABAPOANA 02 OF DE JUSTICA  5  3  6.000,00 

 302 09/2020 1.491 - CABO FRIO RCPN 01 DISTR  182  120  8.750,00 

 65 09/2020 1.492 - CABO FRIO RCPN 02 DISTR  32  33  6.800,00 

 66 09/2020 1.183 - CACHOEIRAS DE MACACU RCPN 01 DISTR  29  37  6.800,00 

 39 09/2020 1.179 - CACHOEIRAS DE MACACU RCPN 02 DISTR  28  11  6.000,00 

 11 09/2020 1.187 - CAMBUCI-SAO JOSE DE UBA RCPN 01 DISTR  2  9  6.000,00 

 4 09/2020 1.194 - CAMBUCI-SAO JOSE DE UBA RCPN 05 DISTR  2  2  6.000,00 

 788 09/2020 1.520 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 01 DISTR 01 
SD 

 557  231  12.300,00 

 57 09/2020 1.521 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 01 DISTR 02 
SUBD 

 14  43  6.800,00 

 95 09/2020 1.522 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 01 DISTR 03 
SD 

 20  75  6.800,00 

 29 09/2020 1.523 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 02 DISTR  4  25  6.000,00 

 13 09/2020 1.525 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 04 DISTR  1  12  6.000,00 

 14 09/2020 1.504 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 07 DISTR  4  10  6.000,00 



Mês de 
Ref. Serviço 

Número de Atos 
Total Óbito Nasc. 

Valor 
a Pagar (R$) 
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 6 09/2020 1.527 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 09 DISTR  5  1  6.000,00 

 6 09/2020 1.505 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 10 DISTR  3  3  6.000,00 

 5 09/2020 1.507 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 12 DISTR  2  3  6.000,00 

 8 09/2020 1.531 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 17 DISTR  1  7  6.000,00 

 3 09/2020 1.509 - CAMPOS DOS GOYTACAZES RCPN 18 DISTR  0  3  6.000,00 

 29 09/2020 6.918 - CANTAGALO OFICIO UNICO  17  12  6.000,00 

 322 09/2020 154 - CAPITAL 01 RCPN  86  236  8.750,00 

 540 09/2020 156 - CAPITAL 03 RCPN  326  214  10.550,00 

 694 09/2020 157 - CAPITAL 04 RCPN  553  141  10.550,00 

 708 09/2020 158 - CAPITAL 05 RCPN  232  476  10.550,00 

 195 09/2020 160 - CAPITAL 07 RCPN  59  136  7.350,00 

 600 09/2020 161 - CAPITAL 08 RCPN  101  499  10.550,00 

 407 09/2020 162 - CAPITAL 09 RCPN  351  56  8.750,00 

 951 09/2020 163 - CAPITAL 10 RCPN  482  469  12.300,00 

 1.288 09/2020 164 - CAPITAL 11 RCPN  290  998  13.900,00 

 753 09/2020 8.214 - CAPITAL 12 RCPN  416  337  12.300,00 

 1.021 09/2020 166 - CAPITAL 13 RCPN  592  429  12.300,00 

 1.945 09/2020 167 - CAPITAL 14 RCPN  667  1278  15.400,00 

 798 09/2020 8.212 - CAPITAL 2 RCPN  433  365  12.300,00 

 1.300 09/2020 8.213 - CAPITAL 6 RCPN  942  358  13.900,00 

 16 09/2020 2.374 - CARAPEBUS/QUISSAMA OFICIO UNICO 
CARAPEBUS 

 7  9  6.000,00 

 42 09/2020 2.375 - CARAPEBUS/QUISSAMA OFICIO UNICO 
QUISSAMA 

 28  14  6.000,00 

 28 09/2020 1.208 - CARMO OFICIO UNICO  6  22  6.000,00 

 50 09/2020 6.934 - CASIMIRO DE ABREU OFICIO UNICO  31  19  6.000,00 

 20 09/2020 1.214 - CASIMIRO DE ABREU RCPN 02 DISTR  11  9  6.000,00 

 19 09/2020 1.221 - CONCEICAO DE MACABU OFICIO UNICO  11  8  6.000,00 

 39 09/2020 1.227 - CORDEIRO-MACUCO OFICIO UNICO DE 
CORDEIRO 

 19  20  6.000,00 

 10 09/2020 4.450 - CORDEIRO-MACUCO OFICIO UNICO DE 
MACUCO 

 7  3  6.000,00 

 19 09/2020 1.038 - DUAS BARRAS RCPN 01 DISTR  13  6  6.000,00 

 610 09/2020 1.545 - DUQUE DE CAXIAS RCPN 01 DISTR 01 CIRC  231  379  10.550,00 

 452 09/2020 1.547 - DUQUE DE CAXIAS RCPN 02 DISTR  247  205  10.550,00 

 447 09/2020 1.548 - DUQUE DE CAXIAS RCPN 03 DISTR  370  77  8.750,00 

 80 09/2020 1.549 - DUQUE DE CAXIAS RCPN 04 DISTR  38  42  6.800,00 

 13 09/2020 1.237 - ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN OFICIO 
UNICO 

 2  11  6.000,00 

 85 09/2020 2.358 - GUAPIMIRIM OFICIO UNICO  44  41  6.800,00 

 54 09/2020 2.355 - IGUABA GRANDE OFICIO UNICO  28  26  6.800,00 
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 245 09/2020 1.561 - ITABORAI RCPN 01 DISTR  122  123  7.350,00 

 100 09/2020 1.562 - ITABORAI RCPN 03 DISTR  45  55  6.800,00 

 6 09/2020 1.563 - ITABORAI RCPN 04 DISTR  3  3  6.000,00 

 212 09/2020 1.040 - ITAGUAI RCPN 01 DISTR  101  111  7.350,00 

 16 09/2020 2.360 - ITALVA-CARDOSO MOREIRA OF UNICO 
CARDOSO MOREIRA 

 4  12  6.000,00 

 26 09/2020 2.361 - ITALVA-CARDOSO MOREIRA OF UNICO ITALVA  9  17  6.000,00 

 63 09/2020 1.036 - ITAOCARA RCPN 01 DISTR  30  33  6.800,00 

 17 09/2020 4.448 - ITAPERUNA OFICIO UNICO SAO JOSE DE UBA  9  8  6.000,00 

 191 09/2020 1.583 - ITAPERUNA RCPN 01 DISTR  100  91  7.350,00 

 32 09/2020 2.370 - ITATIAIA OFICIO UNICO  18  14  6.000,00 

 121 09/2020 6.926 - JAPERI OFICIO UNICO  72  49  7.350,00 

 15 09/2020 1.251 - LAJE DO MURIAE OFICIO UNICO  6  9  6.000,00 

 413 09/2020 1.610 - MACAE RCPN 01 DISTR  317  96  8.750,00 

 37 09/2020 1.611 - MACAE RCPN 02 DISTR  17  20  6.000,00 

 12 09/2020 1.614 - MACAE RCPN 05 DISTR  7  5  6.000,00 

 70 09/2020 1.592 - MAGE RCPN 01 DISTR  23  47  6.800,00 

 31 09/2020 1.593 - MAGE RCPN 02 DISTR  7  24  6.000,00 

 21 09/2020 1.594 - MAGE RCPN 04 DISTR  10  11  6.000,00 

 17 09/2020 1.042 - MAGE RCPN 05 DISTR  0  17  6.000,00 

 294 09/2020 1.600 - MAGE RCPN 06 DISTR  198  96  8.750,00 

 70 09/2020 8.246 - MANGARATIBA OFICIO UNICO DO MUNICIP 
MANGARATIBA 

 29  41  6.800,00 

 151 09/2020 1.263 - MARICA RCPN 01 DISTR  71  80  7.350,00 

 8 09/2020 1.264 - MARICA RCPN 02 DISTR  7  1  6.000,00 

 87 09/2020 1.265 - MARICA RCPN 03 DISTR  46  41  6.800,00 

 21 09/2020 1.268 - MENDES RCPN 01 DISTR  3  18  6.000,00 

 53 09/2020 8.235 - MIGUEL PEREIRA OFICIO UNICO  26  27  6.800,00 

 50 09/2020 1.284 - MIRACEMA 01 OF DE JUSTICA  24  26  6.000,00 

 25 09/2020 4.456 - NATIVIDADE-VARRE-SAI OF UNICO VARRE SAI  18  7  6.000,00 

 23 09/2020 8.249 - NATIVIDADE-VARRE-SAI OFICIO UNICO  16  7  6.000,00 

 417 09/2020 1.626 - NILOPOLIS RCPN 01 DISTR  322  95  8.750,00 

 40 09/2020 1.627 - NILOPOLIS RCPN 02 DISTR  23  17  6.000,00 

 142 09/2020 1.639 - NITEROI RCPN 01 DISTR 01 ZONA JUDIC  85  57  7.350,00 

 579 09/2020 1.640 - NITEROI RCPN 01 DISTR 02 ZONA JUDIC  464  115  10.550,00 

 434 09/2020 1.641 - NITEROI RCPN 01 DISTR 03 ZONA JUDIC  192  242  8.750,00 

 53 09/2020 1.634 - NITEROI RCPN 01 DISTR 06 ZONA JUDIC  13  40  6.800,00 

 113 09/2020 1.643 - NITEROI RCPN 02 DISTR 05 ZONA JUDIC  33  80  7.350,00 
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 191 09/2020 1.664 - NOVA FRIBURGO RCPN 01 DISTR 01 CIRC  92  99  7.350,00 

 14 09/2020 1.665 - NOVA FRIBURGO RCPN 03 DISTR  8  6  6.000,00 

 7 09/2020 1.655 - NOVA FRIBURGO RCPN 04 DISTR  2  5  6.000,00 

 5 09/2020 1.656 - NOVA FRIBURGO RCPN 05 DISTR  1  4  6.000,00 

 90 09/2020 1.657 - NOVA FRIBURGO RCPN 06 DISTR  54  36  6.800,00 

 297 09/2020 1.683 - NOVA IGUACU-MESQUITA RCPN 01 DIST 01 
CIRC N.IGUACU 

 153  144  8.750,00 

 883 09/2020 1.669 - NOVA IGUACU-MESQUITA RCPN 01 DIST 02 
CIRC N.IGUACU 

 464  419  12.300,00 

 117 09/2020 1.684 - NOVA IGUACU-MESQUITA RCPN 03 DISTR 
N.IGUACU 

 69  48  7.350,00 

 402 09/2020 6.886 - NOVA IGUACU-MESQUITA 01 OF MESQUITA  313  89  8.750,00 

 196 09/2020 1.302 - PARACAMBI RCPN 01 DISTR 01 CIRC  155  41  7.350,00 

 62 09/2020 1.306 - PARAIBA DO SUL RCPN 01 DISTR  24  38  6.800,00 

 5 09/2020 1.308 - PARAIBA DO SUL RCPN 03 DISTR  4  1  6.000,00 

 73 09/2020 1.313 - PARATY OFICIO UNICO  57  16  6.800,00 

 32 09/2020 2.322 - PATY DO ALFERES OFICIO UNICO  17  15  6.000,00 

 300 09/2020 1.708 - PETROPOLIS RCPN 01 DISTR 01 CIRC  125  175  8.750,00 

 232 09/2020 1.709 - PETROPOLIS RCPN 02 DISTR  134  98  7.350,00 

 35 09/2020 1.710 - PETROPOLIS RCPN 03 DISTR  10  25  6.000,00 

 30 09/2020 1.698 - PETROPOLIS RCPN 04 DISTR  23  7  6.000,00 

 45 09/2020 2.369 - PINHEIRAL OFICIO UNICO  26  19  6.000,00 

 39 09/2020 1.324 - PIRAI RCPN 01 DISTR  23  16  6.000,00 

 30 09/2020 1.329 - PORCIUNCULA OFICIO UNICO  15  15  6.000,00 

 31 09/2020 2.323 - PORTO REAL/QUATIS OFICIO UNICO PORTO 
REAL 

 17  14  6.000,00 

 9 09/2020 2.357 - PORTO REAL/QUATIS OFICIO UNICO QUATIS  9  0  6.000,00 

 262 09/2020 2.321 - QUEIMADOS 03 OF DE JUSTICA  170  92  8.750,00 

 191 09/2020 1.728 - RESENDE RCPN 01 DISTR  103  88  7.350,00 

 38 09/2020 1.729 - RESENDE RCPN 02 DISTR  21  17  6.000,00 

 76 09/2020 1.337 - RIO BONITO RCPN 01 DISTR  43  33  6.800,00 

 21 09/2020 1.345 - RIO CLARO OFICIO UNICO  13  8  6.000,00 

 4 09/2020 1.343 - RIO CLARO RCPN 04 DISTR  3  1  6.000,00 

 19 09/2020 1.350 - RIO DAS FLORES OFICIO UNICO  7  12  6.000,00 

 225 09/2020 2.354 - RIO DAS OSTRAS OFICIO UNICO  159  66  7.350,00 

 13 09/2020 1.358 - SANTA MARIA MADALENA RCPN 01 DISTR  8  5  6.000,00 

 13 09/2020 4.474 - SANTO ANTONIO DE PADUA OFICIO UNICO 
MUN. APERIBE 

 9  4  6.000,00 

 93 09/2020 1.838 - SANTO ANTONIO DE PADUA-APERIBE RCPN 01 
DISTR 

 51  42  6.800,00 

 59 09/2020 1.370 - SAO FIDELIS RCPN 01 DISTR  33  26  6.800,00 

 30 09/2020 2.356 - SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA OFICIO 
UNICO 

 4  26  6.000,00 
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 730 09/2020 1.743 - SAO GONCALO RCPN 01 DISTR  312  418  10.550,00 

 115 09/2020 1.744 - SAO GONCALO RCPN 02 DISTR  42  73  7.350,00 

 179 09/2020 1.034 - SAO GONCALO RCPN 03 DISTR  105  74  7.350,00 

 16 09/2020 1.752 - SAO GONCALO RCPN 04 DISTR 01 CIRC  7  9  6.000,00 

 55 09/2020 1.035 - SAO GONCALO RCPN 04 DISTR 02 CIRC  28  27  6.800,00 

 44 09/2020 1.745 - SAO GONCALO RCPN 05 DISTR  21  23  6.000,00 

 41 09/2020 1.858 - SAO JOAO DA BARRA RCPN 01 DISTR  21  20  6.000,00 

 9 09/2020 1.860 - SAO JOAO DA BARRA RCPN 06 DISTR  1  8  6.000,00 

 367 09/2020 1.766 - SAO JOAO DE MERITI RCPN 01 DISTR  187  180  8.750,00 

 55 09/2020 1.767 - SAO JOAO DE MERITI RCPN 02 DISTR  41  14  6.800,00 

 180 09/2020 1.761 - SAO JOAO DE MERITI RCPN 03 DISTR  82  98  7.350,00 

 26 09/2020 2.366 - SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO OFICIO 
UNICO 

 13  13  6.000,00 

 200 09/2020 1.867 - SAO PEDRO DA ALDEIA RCPN 01 DISTR  134  66  7.350,00 

 21 09/2020 1.379 - SAO SEBASTIAO DO ALTO OFICIO UNICO  13  8  6.000,00 

 24 09/2020 1.385 - SAPUCAIA RCPN 01 DISTR  6  18  6.000,00 

 17 09/2020 1.395 - SAQUAREMA RCPN 01 DISTR  11  6  6.000,00 

 142 09/2020 1.397 - SAQUAREMA RCPN 02 DISTR  67  75  7.350,00 

 14 09/2020 1.033 - SAQUAREMA RCPN 03 DISTR  7  7  6.000,00 

 129 09/2020 2.368 - SEROPEDICA 02 OF DE JUSTICA  76  53  7.350,00 

 29 09/2020 7.497 - SILVA JARDIM OF UNICO MUNIC SILVA JARDIM  17  12  6.000,00 

 26 09/2020 8.252 - SUMIDOURO OFICIO UNICO  15  11  6.000,00 

 47 09/2020 2.652 - TANGUA OFICIO UNICO TANGUA  26  21  6.000,00 

 340 09/2020 1.773 - TERESOPOLIS RCPN 01 DISTR  181  159  8.750,00 

 3 09/2020 1.778 - TERESOPOLIS RCPN 02 DISTR  2  1  6.000,00 

 10 09/2020 1.779 - TERESOPOLIS RCPN 03 DISTR  8  2  6.000,00 

 16 09/2020 1.415 - TRAJANO DE MORAES OFICIO UNICO  10  6  6.000,00 

 18 09/2020 3.418 - TRES RIOS-AREAL-LEVY GASPARIAN OF UNICO 
AREAL 

 12  6  6.000,00 

 1 09/2020 4.473 - TRES RIOS-AREAL-LEVY GASPARIAN OF UNICO 
LEVY GASP 

 0  1  6.000,00 

 152 09/2020 1.786 - TRES RIOS-AREAL-LEVY GASPARIAN RCPN 01 
DISTR 

 85  67  7.350,00 

 16 09/2020 1.790 - TRES RIOS-AREAL-LEVY GASPARIAN RCPN 05 
DISTR 

 7  9  6.000,00 

 104 09/2020 1.800 - VALENCA RCPN 01 DISTR  62  42  7.350,00 

 157 09/2020 1.431 - VASSOURAS RCPN 01 DISTR  103  54  7.350,00 

 406 09/2020 1.813 - VOLTA REDONDA RCPN 01 CIRC  239  167  8.750,00 

 144 09/2020 1.814 - VOLTA REDONDA RCPN 02 CIRC  69  75  7.350,00 
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 1.206.400,00  13.629  15.506  29.135 Total: 167 item(ns) 

 
 
 
 
 

 
 


